平成 19 年 3 月 5 日

   各    位

会社名   名古屋鉄道株式会社

代表者名  取締役社長 木下 栄一郎

コード番号 9048

上場取引所 東証・名証各第一部

問い合せ先 広報宣伝部長 利光 克仁

                                                        TEL  (052)588-0813

連結子会社の事業譲渡に関するお知らせ

当社の連結子会社であります名鉄不動産株式会社は、本日開催の同社臨時株主総会において、

宿泊特化型ホテル事業を同社の100%子会社であります名鉄イン株式会社に譲渡することを決議い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1  事業譲渡の目的

名鉄不動産株式会社は、現在、名鉄イン名古屋金山（名古屋市中区）を営業しており、本年にホ

テル 3 店舗を開業予定であります。また今後も宿泊特化型ホテル事業の多店舗化を計画しており、

事業運営の更なる迅速化を図る必要があることから、今般、名鉄イン株式会社へ同事業を譲渡する

ことといたしました。

2 事業譲渡会社の概要

商号      名鉄不動産株式会社

本店所在地   名古屋市中村区名駅四丁目 4番 8号

   代表者     取締役社長 向井 幸光

   主な事業内容  土地・建物の販売、賃貸借、管理、不動産の仲介

   設立年月    昭和 24 年 2 月

   資本金     4,000 百万円

   株主構成    当社 77.0%、当社連結子会社 13 社 20.5%、その他 1社 2.5%

決算月     3 月

従業員数    227 名（平成 18 年 9 月末現在、契約社員含む）

最近の業績

                      （単位：百万円）

 平成 17 年 3 月期 平成 18 年 3 月期

営 業 収 益 47,367   45,647

営 業 利 益 3,638   3,461

経 常 利 益 3,254   3,030

当 期 純 利 益 1,910   1,438

総 資 産 58,599   65,812

純 資 産 6,479   7,830

3 事業譲受会社の概要

商号      名鉄イン株式会社

本店所在地   名古屋市中区金山一丁目 11 番 7 号

   代表者     取締役社長 伊藤 洋一

   主な事業内容  ホテルの経営

   資本金     10 百万円

   株主構成    名鉄不動産株式会社 100.0%

決算月     3 月

従業員数    50 名（平成 19 年 4 月 1日在籍予定数、契約社員含む）

店舗      事業譲受後の店舗展開

名鉄イン名古屋金山（名古屋市中区、235 室、平成 17 年 2 月開業）

        名鉄イン名古屋錦 （名古屋市中区、280 室、平成 19 年 6 月開業予定）

        名鉄イン名古屋駅前（名古屋市西区、285 室、平成 19 年 9 月開業予定）

        名鉄イン刈谷   （愛知県刈谷市、206 室、平成 19 年 11 月営業再開予定）

4 日程

   平成 19 年 3 月 5日（本日） 事業譲渡譲受承認臨時株主総会（両社）

   平成 19 年 4 月 1日     事業譲渡譲受日

5 当社の業績に与える影響

本件が当社の業績に与える影響は軽微であり、平成 18 年 11 月 20 日公表の平成 19 年 3 月期の業

績予想（連結・個別）の修正はありません。

6 その他

   本事業譲受により重要性が増すことに伴い、非連結子会社であります名鉄イン株式会社を連結子

会社として平成 19 年 3 月期末より連結の範囲に含めることといたします。

以 上